

# Matematik

## Dünyası'ndan

md@math.bilgi.edu.tr



*Sevgili Matematikseverler,*

Dergi çıkarmak çok heyecanlıymış, üstelik dur durak bilmeyen, durmadan tekrarlanan bir heyecan. Herkese öneririm!

\*\*\*

Kapak konumuz özyapı dönüşümleri. Modern matematiğin en derin kavramlarından biri... O kadar derin ki tanımını bile tam veremedik!

Görüleceği üzere matematik, sayıları teker teker toplamayla değil, toplama işleminin kendisiyle, teker teker sayılarla değil, sayıların tümüyle ilgilenir. Muhasebeyle matematik arasında bir ayrım olmalı! İşte o ayrım özyapı dönüşümleri kavramında somutlaşır.

Bir sonraki sayımızın kapak konusu Çizgeler Kuramı olacak.

\*\*\*

Övgüleriniz üstümüze büyük bir sorumluluk yüklüyor. Her sayı bir öncekinden daha iyi, daha güzel, daha albenili, daha derin olmalı...

Eleştirilerinizi de dikkate alıyoruz. Eleştirilerinizi bizden esirgemeyin, bizi sürekli dürtükleyin. Kendimize çeki düzen vermemiz, durmadan kendimizi yenilememiz, tembelliğe, kolaylığa, ucuzluğa yenilmememiz için eleştirilerinize ihtiyacımız var.

Dikkat edilirse, matematiği sevimli kılmak için bin dereden su getirmiyoruz, matematiği yapay bir biçimde eğlendirici kılmaya çalışmıyoruz, çünkü matematiğin kendisinin sevimli ve eğlendirici olduğunu biliyoruz. Matematik dışı zıırlıklarımızı heyecanımıza verin.

Dergimizin abone sayısı 2000'i aşmış durumda. Şimdilik... Toplam satışımız 5000'i aştı, ama yetmiş milyonluk bir ülke için gene de çok düşük bir rakam. Dergimiz, on bin değil, yüz bin de değil, en az 1 milyon satmalı! Daha azına razı olmayız, olmamalıyız. Sadece okullara değil, memleketin en ücra kıraathanelerine kadar girmeliyiz!

\*\*\*

Bizler burada rahat koltuklarımıza gömülmüş soyut matematiğin güzelliğiyle mest olmuşken, komşu ülkede insanlar bir trajedi yaşadılar ve halen de yaşıyorlar. Herhalde en yürek parçalayıcı, en dayanılmaz, bizi insanlığımızdan en utandıran görüntü, kolları kopmuş o güzel çocuğun bakışlarındaki acz idi.

Yeryüzünden savaşı ancak matematik gibi, felsefe gibi, sanat gibi doğrudan hiçbir işe yaramayan, ama doğrudan hiçbir işe yaramadıkları için de her işe yarayan uğraş dalları silebilir. Biz, bu dergiyi çıkararak yeryüzünde savaşı azaltacağımıza inanıyoruz. Bu dergi sayesinde insanların daha mutlu, daha barışsever, daha sağlıklı, daha güzel olacıklarına inanıyoruz. Bu derginin bir sayfasını açıp iki satır okuyup üç dakika düşünenin böyle bir vahşete ortak olamayacağına inanıyoruz.

Sadece bu, dergimizi milyonların okuması için yeterli neden değil midir?

*alınması*